



ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И
ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
"О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея
20 апреля 2016 года

Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея
"О градостроительной деятельности"

Внести в Закон Республики Адыгея от 24 июля 2009 года № 280 "О градостроительной деятельности" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 7, 10; 2012, № 4; 2013, № 8, 11; 2014, № 7, 12; 2015, № 5, 7, 8, 12) следующие изменения:

1) в статье 17:

а) в пункте 7 части 1 слова "утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов" заменить словами "обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами";

б) пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:

"1) медицинские организации, подведомственные исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь и паллиативную медицинскую помощь, а также осуществляющие проведение медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований";

в) пункт 2 части 5 признать утратившим силу;

г) в пункте 3 части 5 слово "организации" заменить словом "учреждения";

д) абзац первый части 8 изложить в следующей редакции:

"8. К видам объектов республиканского значения в области инженерной инфраструктуры, обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, относятся:";

е) пункт 2 части 8 изложить в следующей редакции:

"2) объекты, используемые для утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов.";

ж) пункт 9 части 14 признать утратившим силу;

2) в статье 17¹:

а) в пункте 6 части 1 слова "утилизация и переработка бытовых, промышленных и биологических отходов" заменить словами "обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов";

б) в пункте 2 части 5 слово "организации" заменить словом "учреждения";

в) абзац первый части 7 изложить в следующей редакции:

"7. К видам объектов местного значения муниципального района в области инженерной инфраструктуры, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов относятся:";

г) пункт 2 части 7 изложить в следующей редакции:

"2) объекты, используемые для обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов.";

3) в статье 17²:

а) в пункте 7 части 1 слова "сбор, вывоз, утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов" заменить словами "обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов";

б) абзац первый части 8 изложить в следующей редакции:

"8. К видам объектов местного значения городского округа в области инженерной инфраструктуры, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов относятся:";

в) пункт 2 части 8 изложить в следующей редакции:

"2) объекты, используемые для обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов.";

4) в статье 17³:

а) в пункте 6 части 1 слова "бытовых отходов и мусора" заменить словами "твердых коммунальных отходов";

б) абзац первый части 7 изложить в следующей редакции:

"7. К видам объектов местного значения поселения в области инженерной инфраструктуры, сбора и вывоза твердых коммунальных отходов относятся:";

в) пункт 2 части 7 изложить в следующей редакции:

"2) объекты, используемые для сбора и вывоза твердых коммунальных отходов.".

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

А.К. ТХАКУШИНОВ

г. Майкоп
29 апреля 2016 года
№ 526

